PORTARIA Nº 0925 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 54, Inciso X,
da Lei Orgânica do Município do Recife, no Decreto nº 30.755, de 06 de setembro de 2017, e tendo
em vista o contido no Ofício nº 61/2019 - DP/AMPASS, R E S O L V E: Designar MARCONI
MUZZIO PIRES DE PAIVA FILHO, CPF n° 80120830434, Secretário de Administração e Gestão
de Pessoas, para presidir o Conselho Municipal de Previdência, da Autarquia Municipal de
Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, em substituição a Carlos Eduardo
Muniz Pacheco, CPF nº 45486557434, a contar de 01 de fevereiro de 2019.

PORTARIA Nº 0926 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 54, Inciso X,
da Lei Orgânica do Município do Recife, no Decreto nº 30.755, de 06 de setembro de 2017, e tendo
em vista o contido no Ofício nº 62/2019 - DP/AMPASS, R E S O L V E: Designar MARCONI
MUZZIO PIRES DE PAIVA FILHO, CPF n° 80120830434, Secretário de Administração e Gestão
de Pessoas, para presidir o Conselho Deliberativo de Saúde, da Autarquia Municipal de Previdência
e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, em substituição a Carlos Eduardo Muniz Pacheco,
CPF nº 45486557434, a contar de 01 de fevereiro de 2019.

PORTARIA Nº 0971 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 O PREFEITO DO RECIFE, no uso das
suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 50/2019- AMPASS, R E S O L V E:
Nomear ÉLCIO RICARDO LEITE GUIMARAES ,CPF n° 22484981449, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Gerente Administrativo Financeiro, símbolo "CDA-5", da Autarquia
Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 de fevereiro
de 2019.

PORTARIA Nº 1025 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 O PREFEITO DO RECIFE, no uso das
suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 50/2019- AMPASS, R E S O L V E:
Nomear ADRIANA PEREIRA URBANO DOS SANTOS CPF n° 75477122404, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Regulação, símbolo "CAA-2", da
Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01
de fevereiro de 2019.

PORTARIA Nº 1127 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 O PREFEITO DO RECIFE, no uso das
suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 50/2019- AMPASS, R E S O L V E:
Nomear EDSON JOSÉ BATISTA DE OLIVEIRA, CPF nº 26559188434, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Prevenção de Doenças e Promoção á Saúde,
símbolo "CAA-2", da Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores -
AMPASS, a contar 01 de fevereiro de 2019.

PORTARIA Nº 1128 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 O PREFEITO DO RECIFE, no uso das
suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 50/2019- AMPASS,
R E S O L V E: Nomear ANNA PAULA ALMEIDA NUNES E SILVA, CPF n° 45900922472, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Gerente de Previdência, símbolo "FDA-0", da
Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01
de fevereiro de 2019.

jose.mbarros
Realce

jose.mbarros
Realce

PORTARIA Nº 1135 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 O PREFEITO DO RECIFE, no uso das
suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 50/2019- AMPASS, R E S O L V E:
Nomear GERSON CRUZ SANTOS, CPF nº 44432577304, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Chefe de Divisão de Planejamento e Gestão, símbolo "CAA-2", da Autarquia
Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 de fevereiro
de 2019.
PORTARIA Nº 1140 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 O PREFEITO DO RECIFE, no uso das
suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 50/2019- AMPASS, R E S O L V E:
Nomear ANDRÉ LUIZ MARTINS CORREIA DA SILVA, CPF nº 41759770400, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Gestão previdenciária, símbolo "FDA-2",
da Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar
01 de fevereiro de 2019.

PORTARIA Nº 1145 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 O PREFEITO DO RECIFE, no uso das
suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 50/2019- AMPASS, R E S O L V E:
Nomear ROBERTO SOARES DA SILVA, CPF n° 78036925400, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Sistemas e Informações, símbolo "CAA-2", da
Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01
de fevereiro de 2019.

PORTARIA Nº 1192 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 O PREFEITO DO RECIFE, no uso das
suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 50/2019- AMPASS, R E S O L V E:
Nomear BRUNO JOSÉ DE MELO FRUTUOSO, CPF n° 61495018415, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Coordenador de Gabinete, símbolo "CAA-2", da Autarquia Municipal
de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 de fevereiro de 2019

PORTARIA Nº 1194 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 O PREFEITO DO RECIFE, no uso das
suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 50/2019- AMPASS, R E S O L V E:
Nomear MESSIAS FRANCISCO PEREIRA FILHO, CPF n° 01854811401, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Gestor da Unidade de Cadastro e Gestão Previdenciária, símbolo
"FDA-1", da Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS,
a contar 01 de fevereiro de 2019.

PORTARIA Nº 1198 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 O PREFEITO DO RECIFE, no uso das
suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 50/2019- AMPASS, R E S O L V E:
Nomear AMÉRICO DE OLIVEIRA MACHADO JÚNIOR, CPF n° 28535316434, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Gestor da Unidade Administrativa, Financeira e de Gestão,
símbolo "CAA-1", da Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores -
AMPASS, a contar 01 de fevereiro de 2019.